
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   19  /  20-11-2019

Αριθµ. Απόφασης:      743  / 2019

 

ΘΕΜΑ:Τροποποίηση  συστατικής  πράξης  της  Ενιαίας  Σχολικής  Επιτροπής

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών (ΕΣΕ∆Ε).  

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  20η του µηνός  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  του

έτους 2019, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  19/14-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραµµα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Μιχτσόγλου ∆ηµήτριος 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Μερετούδης ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραµπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

∆εσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

∆ινάκης Κωνσταντίνος Σιαµάγκας ∆ηµήτριος

∆ούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα Φαρµάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη -  Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαµπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδηµητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα

Μισιρλής Σπυρίδων

1

ΑΔΑ: 7ΝΧΝΩ10-ΒΛΚ



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μπουρβάνης Ζαχαρίας, 2. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ.: Βαφειάδης Μιχαήλ και Ιορδανίδου Άννα. 

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  ∆ήµαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Ιλανίδου ∆έσποινα,  αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του εκτός ηµερήσιας

διάταξης θέµατος. 

-  Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 11ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

- Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του

24ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

      

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  5ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  34386 / 13-11-2019 εισήγηση του

Τµήµατος  ∆/κών ∆ιαδικασιών  του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

 

    « Λαµβάνοντας υπόψη:

1. Το ΦΕΚ 318/25-2-2011 όπου δηµοσιεύτηκε η αριθµ 8440/2011 Υπουργική
απόφαση περί λειτουργίας Σχολικών Επιτροπών,

2. Την υπ’ αρ.628/23-10-2019 Α.∆.Σ. περί ορισµού διοικητικών συµβουλίων
των Ενιαίων Σχολικών Επιτροπών ∆ήµου Σερρών, 

3. Την παρ.1 του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019 (Α’ 134),

4. Την παρ.3 του άρθρου 177 του Ν.4635/2019,

5. Τα άρθρα 240 και 243 του Ν.3463/2006,

6. Το ΦΕΚ 3537/20-9-2019 , τεύχος Β, δηµοσιεύτηκε η υπ’ αρ. 6397/2019
απόφαση  του  Υφυπουργού  Εσωτερικών  που  τροποποιεί  την  υπ’  αρ.
8440/2011 Υ.Α. «Καθορισµός λειτουργίας των σχολικών επιτροπών A»
Ως προς την ∆ιοίκηση των σχολικών επιτροπών , σύµφωνα µε την παρ. 1
του αρ.1 της ανωτέρω απόφασης ορίζονται τα ακόλουθα:

2

ΑΔΑ: 7ΝΧΝΩ10-ΒΛΚ



Α) «Οι  σχολικές  επιτροπές  είναι  Ν.Π.∆.∆.  που  διοικούνται  από
∆ιοικητικό  Συµβούλιο  ,  στο  οποίο  µετέχουν  έως  δεκαπέντε  (15)
µέλη,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  103  παρ.2   του  ν.
3850/2010 και του άρθρου 240 του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων.
Μεταξύ  των  µελών  ,  τακτικών  και  αναπληρωµατικών,  ορίζονται
υποχρεωτικά:
- ∆ύο (2) ∆ιευθυντές / ∆ιευθύντριες εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των
σχολικών µονάδων, δευτεροβάθµιας εκπ/σης ,  
-  Μια  /  ένας  εκπρόσωπος  των  µαθητικών  κοινοτήτων  κατά
προτεραιότητα µεγέθους σε µαθητικό δυναµικό σχολικής µονάδας
- Μια/ ένας  (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης Ένωσης Γονέων και
στην  περίπτωση  που  δεν  υπάρχει  ένωση  γονέων,  ένας
εκπρόσωπος υφιστάµενων συλλόγων γονέων.

Β) τα υπόλοιπα µέλη ορίζονται µε την αναλογία που προβλέπουν οι
διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019 (Α’ 134), όπως
τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 177 του Ν. 4635/2019
δύνανται  να είναι  δηµοτικοί  σύµβουλοι  ή  δηµότες –  κάτοικοι  που
έχουν ανάλογη κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις µε τους σκοπούς
του Νοµικού Προσώπου.

7. Το ΦΕΚ αριθµ. 1143/6-6-2011 τεύχος δεύτερο (αριθµός απόφασης
287/2011  του  ∆Σ)  σύµφωνα  µε  το  οποίο   συγχωνεύθηκαν  οι
σχολικές επιτροπές και συστάθηκε η Ενιαία Σχολική Επιτροπή του
δήµου Σερρών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης.

Βάσει των ανωτέρω σας παρακαλούµε για λόγους εναρµόνισης µε
τις νοµοθετικές αλλαγές που επήλθαν,  να προβείτε µε απόφαση
του δηµοτικού συµβουλίου σε αλλαγές της σύστασης του ∆.Σ  της
Ενιαίας  Σχολικής  Επιτροπής  ∆ευτεροβάθµιας  Εκπ/σης  ∆ήµου
Σερρών (ΕΣΕ∆Ε) ως προς τα εξής:

   Άρθρο 3. ∆ιοίκηση  
Το  ΝΠ∆∆  διοικείται  από  15µελες  ∆ιοικητικό  Συµβούλιο
αποτελούµενο από : 
 - ∆ύο (2) ∆ιευθυντές / ∆ιευθύντριες εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των
σχολικών µονάδων, ∆ευτεροβάθµιας εκπ/σης , 
-  Μια  /  ένας(1)  εκπρόσωπος  των  µαθητικών  κοινοτήτων  κατά
προτεραιότητα µεγέθους σε µαθητικό δυναµικό σχολικής µονάδας
- Μια / ένας  (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων και
στην  περίπτωση  που  δεν  υπάρχει  ένωση  γονέων,  ένας
εκπρόσωπος υφιστάµενων συλλόγων γονέων,

     - Τέσσερις(4) αιρετούς εκπροσώπους του δήµου Σερρών,
- Επτά (7) δηµότες του δήµου Σερρών,

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα  αναφερόµενα στο ΦΕΚ αριθµ. 1143/6-6-
2011 τεύχος δεύτερο (αριθµός απόφασης 287/2011 του δηµοτικού
συµβουλίου) »,

3

ΑΔΑ: 7ΝΧΝΩ10-ΒΛΚ



και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  τροποποίηση  της  συστατικής  πράξης  της  Ενιαίας  Σχολικής

Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών (ΕΣΕ∆Ε) και συγκεκριµένα

του άρθρου 3, το οποίο θα έχει ως εξής: 

   Άρθρο 3. ∆ιοίκηση  

 

Το  ΝΠ∆∆  διοικείται  από  15µελες  ∆ιοικητικό  Συµβούλιο
αποτελούµενο από : 
 - ∆ύο (2) ∆ιευθυντές / ∆ιευθύντριες εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των
σχολικών µονάδων, ∆ευτεροβάθµιας Εκπ/σης , 
-  Μια  /  ένας(1)  εκπρόσωπος  των  µαθητικών  κοινοτήτων  κατά
προτεραιότητα µεγέθους σε µαθητικό δυναµικό σχολικής µονάδας
- Μια / ένας  (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων και
στην  περίπτωση  που  δεν  υπάρχει  ένωση  γονέων,  ένας
εκπρόσωπος υφιστάµενων συλλόγων γονέων,

     - Τέσσερις(4) αιρετούς εκπροσώπους του δήµου Σερρών,
- Επτά (7) δηµότες του δήµου Σερρών,

Κατά  τα  λοιπά  ισχύουν  τα   αναφερόµενα στο ΦΕΚ αριθµ.  1143/6-6-2011

τεύχος δεύτερο (αριθµός απόφασης 287/2011 του δηµοτικού συµβουλίου).

 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

4

ΑΔΑ: 7ΝΧΝΩ10-ΒΛΚ



          Σέρρες  22-11-2019

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

 

 

ΑΔΑ: 7ΝΧΝΩ10-ΒΛΚ


		2019-11-22T10:06:42+0200
	Athens




